
 

 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LICENCIJŲ PREKIAUTI ANTIKVARINIAIS DAIKTAIS IŠDAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2015 m. birželio 26 d. Nr. 670 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos 

įstatymo 13 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Licencijų prekiauti antikvariniais daiktais išdavimo taisykles 

(pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 

9 d. nutarimą Nr. 1572 „Dėl Licencijų prekiauti antikvariniais daiktais išdavimo taisyklių 

patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Švietimo ir mokslo ministrė, pavaduojanti 

kultūros ministrą Audronė Pitrėnienė 

 

  



 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2015 m. birželio 26 d. nutarimu Nr. 670 

 

 

 

LICENCIJŲ PREKIAUTI ANTIKVARINIAIS DAIKTAIS IŠDAVIMO TAISYKLĖS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Licencijų prekiauti antikvariniais daiktais išdavimo taisyklės (toliau – Taisyklės) 

nustato licencijų Lietuvos Respublikos ar valstybės narės piliečiui, kitam fiziniam asmeniui, 

kuris naudojasi Europos Sąjungos teisės aktuose jam suteiktomis judėjimo valstybėse narėse 

teisėmis, arba Lietuvos Respublikoje įsteigtam juridiniam asmeniui, valstybėje narėje 

įsteigtam juridiniam asmeniui ar kitai organizacijai ar jos filialui ir (arba) kitose užsienio 

valstybėse įsteigtų juridinių asmenų ar kitų organizacijų filialams Lietuvos Respublikoje 

(toliau – ūkio subjektas) prekiauti antikvariniais daiktais, įrašytais į Kultūros vertybių registrą 

ar sukurtais (pagamintais) iki 1800 metų (toliau – licencija), išdavimo, atsisakymo jas išduoti, 

įspėjimo dėl galimo licencijos galiojimo sustabdymo ir panaikinimo, jų galiojimo 

sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, galiojimo panaikinimo, licencijų 

patikslinimo ir jų dublikatų išdavimo tvarką. 

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas Lietuvos Respublikos 

kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatyme (toliau – Įstatymas).  

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMAS GAUTI LICENCIJĄ, LICENCIJOS IŠDAVIMAS, ATSISAKYMAS 

IŠDUOTI LICENCIJĄ IR TERMINAI 

 

3. Ūkio subjektas, norintis gauti licenciją, pateikia Kultūros paveldo departamentui 

prie Kultūros ministerijos (toliau – Kultūros paveldo departamentas) prašymą ir dokumentus, 

nurodytus Įstatymo 13
1
 straipsnio 2 dalyje. 

4. Ūkio subjektas turi teisę visus Taisyklėse nurodytus dokumentus ir informaciją 

pateikti ir gauti per atstumą, elektroninėmis priemonėmis per kontaktinį centrą arba tiesiogiai 

kreipdamasis į Kultūros paveldo departamentą.  

5. Kultūros paveldo departamentas per 3 darbo dienas nuo prašymo gavimo išduoda 

licenciją arba pateikia ūkio subjektui motyvuotą atsisakymą išduoti licenciją ir informuoja 

ūkio subjektą apie šio sprendimo apskundimo tvarką. Licenciją prekiauti antikvariniais 

daiktais išduoti atsisakoma Įstatymo 13
1
 straipsnio 6 dalyje nustatytais atvejais.  

6. Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos paslaugų įstatymo 6 straipsnio 3 dalies 

nuostatomis, ūkio subjektas, kuris kitoje valstybėje narėje jau yra įvykdęs reikalavimą gauti 

leidimą prekiauti antikvariniais daiktais, iš esmės panašų į Įstatyme nustatytą reikalavimą, 

kartu su prašymu išduoti licenciją prekiauti antikvariniais daiktais Kultūros paveldo 



 

 

3 

departamentui pateikia informaciją apie šį ūkio subjekto valstybėje narėje įvykdytą 

reikalavimą.  

7. Kultūros paveldo departamentas išduoda popierinę licenciją, tačiau įdiegus 

technines priemones bus išduodama tik elektroninė licencija. 

8. Licencija išduodama neterminuotam laikui. 

 

III SKYRIUS 

LICENCIJOS FORMA, IŠDUODAMŲ LICENCIJŲ REGISTRAVIMAS IR 

INFORMACIJOS APIE LICENCIJAS SKELBIMAS 

 

9. Licencijos formą tvirtina Kultūros paveldo departamentas. 

10. Išduotos licencijos registruojamos licencijų registravimo žurnale, kurio formą 

tvirtina Kultūros paveldo departamentas.  

11. Kultūros paveldo departamentas apie licencijos išdavimą, galiojimo sustabdymą, 

galiojimo sustabdymo panaikinimą, galiojimo panaikinimą skelbia savo interneto svetainėje. 

Skelbime nurodoma: 

11.1. licencijos turėtojas (fizinio asmens vardas ir pavardė, gyvenamoji vieta, juridinio 

asmens pavadinimas, kodas ir teisinė forma, buveinė);  

11.2. licencijuojama veikla; 

11.3. licencijos numeris; 

11.4. licencijos išdavimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo 

ar galiojimo panaikinimo data ir pagrindas. 

12. Informacija apie licencijos išdavimą, galiojimo sustabdymą, galiojimo sustabdymo 

panaikinimą, galiojimo panaikinimą ar licencijos patikslinimą Juridinių asmenų registrui 

teikiama laikantis Juridinių asmenų registro nuostatų nustatytos tvarkos ir terminų. 

 

IV SKYRIUS 

LICENCIJUOJAMOS VEIKLOS SĄLYGOS, LICENCIJŲ TURĖTOJŲ PAREIGOS 

 

13. Licencijuojama veikla vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos kilnojamųjų 

kultūros vertybių apsaugos įstatymu ir Prekybos antikvariniais daiktais taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 27 d. nutarimu Nr. 1480 

„Dėl Prekybos antikvariniais daiktais taisyklių patvirtinimo“.  

14. Licencijos turėtojas privalo vykdyti teisėtus Kultūros paveldo departamento 

reikalavimus. 

 

V SKYRIUS 

LICENCIJŲ GALIOJIMO SUSTABDYMAS IR PANAIKINIMAS 

 

15. Licencijos galiojimas sustabdomas 30 dienų Įstatymo 13
1
 straipsnio 7 dalyje 

nustatytais atvejais.  

16. Kultūros paveldo departamentas apie priimtą sprendimą sustabdyti licencijos 

galiojimą per 3 darbo dienas nuo Įstatymo 13
1
 straipsnio 7 dalies 1 punkte nustatyto termino 



 

 

4 

pabaigos arba Įstatymo 13
1
 straipsnio 7 dalies 2 punkte nurodyto pažeidimo nustatymo 

praneša licencijos turėtojui, jam nurodomos licencijos galiojimo sustabdymo priežastys ir 

terminas, iki kurio būtina pašalinti licencijos galiojimo sustabdymo priežastis. 

17. Licencijos turėtojas, kurio licencijos galiojimas sustabdytas, įspėjamas, kad 

licencijos galiojimas bus panaikintas, jeigu jis per Įstatymo 13
1
 straipsnio 7 dalyje nustatytą 

terminą nepašalins licencijos galiojimo sustabdymo priežasčių. 

18. Pašalinęs licencijos galiojimo sustabdymo priežastis, licencijos turėtojas turi 

informuoti apie šių priežasčių pašalinimą Kultūros paveldo departamentą, kuris patikrina, ar 

priežastys pašalintos, ir per 10 darbo dienų nuo informacijos apie licencijos galiojimo 

sustabdymo priežasčių pašalinimą gavimo priima sprendimą dėl licencijos galiojimo 

sustabdymo panaikinimo. Kultūros paveldo departamentas apie priimtą sprendimą per 3 darbo 

dienas informuoja licencijos turėtoją. 

19. Licencijos galiojimas panaikinamas Įstatymo 13
1
 straipsnio 9 dalyje nustatytais 

atvejais. 

20. Panaikinus licencijos prekiauti antikvariniais daiktais galiojimą, nauja licencija 

tam pačiam ūkio subjektui gali būti išduota Įstatymo 13
1
 straipsnio 10 dalyje nustatytomis 

sąlygomis. 

21. Kultūros paveldo departamentas apie priimtą sprendimą panaikinti licencijos 

galiojimą per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo praneša licencijos turėtojui ir nurodo 

licencijos galiojimo panaikinimo priežastis ir datą. 

 

VI SKYRIUS 

LICENCIJŲ PATIKSLINIMAS IR POPIERINIŲ LICENCIJŲ DUBLIKATŲ 

IŠDAVIMAS 

 

22. Informacija apie licencijos turėtojo duomenų pasikeitimą teikiama ir sprendimas 

dėl licencijos patikslinimo priimamas Įstatymo 13
1
 straipsnio 5 dalyje nustatyta tvarka.  

23. Licencija patikslinama (išrašoma nauja popierinė licencija su patikslintais 

rekvizitais, patikslinami elektroninės licencijos duomenys), jeigu pasikeičia fizinio asmens 

vardas ir pavardė, gyvenamoji vieta, juridinio asmens pavadinimas, kodas ir teisinė forma, 

juridinio asmens buveinė. 

24. Licencijos turėtojas kartu su prašymu patikslinti licenciją Kultūros paveldo 

departamentui turi pateikti dokumentus, patvirtinančius pasikeitusius fizinio ar juridinio 

asmens duomenis. Popierinės licencijos išdavimo atveju licencijos turėtojas, atsiimdamas 

patikslintą licenciją, turi pateikti popierinės licencijos originalą. 

25. Licencijos turėtojui, praradusiam popierinės licencijos originalą, pateikus 

motyvuotą prašymą, Kultūros paveldo departamentas išduoda popierinės licencijos dublikatą 

su žyma „Dublikatas“ ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo prašymo gavimo. 

26. Jeigu licencijos originalas sugadinamas, licencijos turėtojui, pateikusiam sugadintą 

licencijos originalą ir motyvuotą prašymą, Kultūros paveldo departamentas išduoda licencijos 



 

 

5 

dublikatą su žyma „Dublikatas“ ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo prašymo gavimo (šio 

punkto nuostatos netaikomos elektroninės licencijos išdavimo atveju). 

 

–––––––––––––––––––– 


